
Contacto

Teléfono 950123040
Correo Electrónico ayuntamiento@taberno.es

Dirección Postal

Avd. Andalucía, 1
(04692) Taberno España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 112/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Taberno
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.taberno.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RrOTtzNtGC4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de Local 1, en nave de almacenaje de Productos Agroalimentarios

Arrendamiento de Local 1, de 202,60 metros cuadrados para la implantación de actividad comercial vinculada alDescripción 
sector agroalimentario
Valor estimado del contrato 66.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.500 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15894000 - Productos alimenticios elaborados.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Local 1, nave sita en parcelas 312 y 313 del polígono 19
(04692) Taberno España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.taberno.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RrOTtzNtGC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL GONZALEZ FABREGA
NIF ***0356**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE LOS LLANOS, 21
(04692) TABERNO España

Contacto

Teléfono 639452937
Correo Electrónico miguel-angel-91@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.176 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/07/2024

Motivación

Motivación ADJUDICACIÓN
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eqHOlNgk%2BGEDLq3VQRVYlEfyh1ie8rAOCJL8QWd9B3rrdbE%2BCgWElaPPV1s4ThZ6lQ94GSN7oYYEAzLgUbjMlQVxqnRCdKMQwv%2BfHzHOboLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Avenida Andalucía
(04692) Taberno España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría

Dirección Postal

Avenida Andalucía
(04692) Taberno España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Creación de Empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras- Inversión en mejoras o instalaciones permanentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: modelo pliego de cláusulaSExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de la actividad a desarrollar e implantar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkNQHVoeE2pPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014049550 |  2024-000916060 | Tue, 27 Aug 2024 13:13:33:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70502722606439372557360760904327129670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkNQHVoeE2pPpzdqOdhuWg%3D%3D

